Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

От 30.05.2013 №  36 Ш – ГД
О подготовке теплоисточников Слюдянского
муниципального образования к отопительному
сезону на 2013-2014 г.г.
Заслушав информацию директора ООО «Тепловодоснабжение» Попова А.Ю. и руководствуясь статьями 10,11,33,37 Устава Слюдянского  муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 23.12.2005 года регистрационный №  RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 03.05.2007 года № RU 385181042007001, 22.01.2008 г. № RU38518104200800, 31.07.2009 г. № RU385181042009001, 16.07.2010 г. RU385181042010001, от 09.03.2011 г. №RU385181042011001, от 15.08.2011 г. №RU385181042011002, от 27.12.2011 г. №RU385181042011003, 24.05.2012 г. №RU385181042012001, от 24.10.2012г.  № RU 385181042012002,
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о подготовке теплоисточников Слюдянского муниципального образования к отопительному сезону 2013-2014 г.г. (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Слюдянка» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.admgorod.slud.ru.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                                В.Н. Сендзяк

Приложение №1

к решению Думы Слюдянского

муниципального образования

от 30.05.2013 № 36 III – ГД
ОТЧЕТ О ПОДГОТОВКЕ ТЕПЛОИСТОЧНИКОВ СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2013-2014 Г.Г
Слюдянское городское поселение состоит из 8 микрорайонов, которые обслуживаются 10 теплоисточниками, в том числе 1 электрокотельной в п.Сухой Ручей и девятью угольными котельными, из которых 3 котельные оснащены паровыми котлами и 6 котельных оснащены водогрейными котлами. Кроме того имеются ведомственные мелкие угольные котельные.
Отопительный сезон 2012-2013 г.г. прошел без серьезных сбоев. Основными причинами в перерывах в теплоснабжении является: ветхость тепловых сетей, что привело к 8 авариным ситуациям; перерывы в энергоснабжении, что привело к 26 аварийным ситуациям, сбои в подаче холодной воды, что привело к 10 авариным ситуациям. С целью улучшения теплоснабжения потребителей, обеспечения бесперебойной работы теплоисточников, тепловых сетей были разработаны мероприятия по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону 2013-2014г.г. на сумму 18 128 000 руб.
Фактически в рамках выделенных средств областного и местного бюджета утверждены следующие  мероприятия по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры на общую сумму 21 347 000 руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стомость, руб.

	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного

 оборудования котельной Центральная

	1
	Ремонт дробилки СМ166А (замена щек)
	279 137,38

	2
	Замена транспортерной ленты 1 и 2 подъема углеподачи
	501 259,0

	3
	Монтаж подогревателей
	631 459,56

	4
	Монтаж установки ШЗУ
	830014,42

	ИТОГО:
	2241870,36

	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного

 оборудования котельной Стройка

	1
	Ремонт оборудования котельной «Стройка» (замена котла, ремонт топок котлов стац. №№ 1, 2).
	1388429,65

	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного

 оборудования котельной СМП

	1
	Замена поверхностей нагрева конвективной части котла КСВм-1,16
	2240421,69

	2
	Ремонт конвективной части котла КСВм-1,16.
	686318,27

	3
	Приобретение котла на гвс КВр-0,6
	367000,0

	ИТОГО:
	3389723,7

	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного

 оборудования котельной РУДО

	1
	Ремонт котла КЕ10-14С № 1
	2100144,52

	2
	Ремонт топки рабочего колеса котла №3, ремонт рабочего колеса дымососа ДН15 №2 (левое вращение), замена питательного насоса ЦНСГ 38/176 и сетевого насоса Д315/71
	673 428,49

	ИТОГО:
	2773573,01

	1
	Поставка комплексоната и реагента на котельную Стройка и СМП
	294674,0

	2
	Поставка питательного и сетевого насоса на котельную Рудо
	154100,0

	1
	Приобретение парового котла КЕ6,5-14С на котельную «Перевал» г.Слюдянки
	3 324752,7

	2
	Приобретение материальных запасов на котельную «Рудо» (трубная система котла КЕ 10-14С, детали и узлы топки ТЛЗМ)
	951 000,00

	3
	Приобретение материальных запасов на котельную «Центральная» (комплект к топке, два пароводяных подогревателя)
	2283745,9

	ИТОГО:
	6 559 498,6

	1
	Капитальный ремонт инженерных сетей микрорайона «Стройка»
	545 130,68

	2
	Антикоррозийное обследование инженерных сетей г.Слюдянка
	4 000 000,0

	   ВСЕГО:
	21 347 000,0

За счет средств предприятия ООО «Тепловодоснабжение» планируется выполнить следующие работы:

1. Реконструкция трех топок паровых котлов: двух топок ТЧЗМ 2,7/5,6 паровых котлов КЕ 25-14С № 1, № 4 на котельной «Центральная», одной топки ТЛЗМ 2,7/3,0 парового котла КЕ 10-14С № 3 на котельной «Рудо». Стоимость указанных работ составляет 5250,0 тыс.руб.;

2. Обмуровка парового котла КЕ 6,5-14С № 3 на котельной «Перевал» на сумму 1300,0 тыс.руб.;
3. Восстановить кровлю над административным корпусом котельной «Центральная» на сумму 504,0 тыс.руб.;

4. Произвести ремонт кровли над аккумуляторными баками и пристроем котельной «Рудо»  на сумму 150,0 тыс.руб.;

5. Для улучшения условий труда работающего персонала планируется выполнить побелку, покраску помещений в здании котельных на сумму 400,0 тыс.руб.
Директор ООО «Тепловодоснабжение»                                                                          А.Ю. Попов